
 

 

 

COMUNE DI RIVARA 
Corso Ogliani, 9 Città Metropolitana di TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014                        Fax (0124) 31.527 
pec amministrativo.rivara@pec.it P. I.V.A.    02107760015 e-mail segreteria@comune.rivara.to.it 

 

Ordinanza n. 19/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C. O.C.) – ATTIVATO IN 
DATA 16-04-2025 IN OCCASIONE ALLERTA METEO DI CUI A L BOLLETTINO 109/2025 
REGIONE PIEMONTE. 
 
 

IL SINDACO 
 
Preso Atto che in data 16.04.2025 con propria ordinanza n. 16/2025  è stato attivato il Centro Operativo 
Comunale per gli eventi meteorologici di cui al Bollettino Allerta Regionale emesso dal Centro Funzionale 
regionale in pari data; 
 
Ritenuto che si è reso necessario avvalersi dei Responsabili assegnatari delle Funzioni di supporto e delle 
organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile operanti sul territorio comunale per attuare ogni azione 
utile per la programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati a ricondurre una situazione di 
normalità; 
 
Atteso che le attuali condizioni meteorologhe e quelle previste risultano rientrate nella normalità e pertanto 
gestibili con l’ordinario lavoro degli addetti comunali; 
 
Rilevata la necessità di procedere alla chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.); 
 

Visto il D.lgs. 1/2018 e s.m.i.; 
 

Vista la L.R. 7/2003; 
 

Visto l'art. 50, comma 5 e l’art 54 comma 2 del D.lgs. 267/2000; 
 

Visto il Regolamento Regionale del volontariato di Protezione Civile approvato con Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale 23/07/2012, n. 5/R. 
 

ORDINA 
 
1. La chiusura del Centro Operativo Comunale (COC) attivato con ordinanza n. 16/2025 del 

16/04/2025 dalle ore 8,00 del 22/04/2025 e la cessazione delle condizioni di emergenza. 
 

DISPONE 
 

• La trasmissione della presente ordinanza ai responsabili delle funzioni individuati, alla Prefettura - 
Ufficio Territoriale del Governo di Torino, Città Metropolitana di Torino, alla Regione Piemonte, al 
“C.O.M.” di Cuorgné, alla Stazione dei Carabinieri di Rivara e alla Protezione Civile di Rivara; 

 
RENDE NOTO CHE 

 La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, on-line nonché 
sul sito istituzionale del Comune di Rivara; 

 A norma dell’Art. 3 comma 4 della L. 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della L. 2034/1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte. 

                                                                                                                    

Rivara, lì 22.04.2025                       IL SINDACO 
 GIACOLETTO Maurizio 


